Die 20 Aprilis anni decurrens defensae sunt in hoc S. Augustini Salmanticensis venerabili Conobio
 mutationes quaedam de peccato originali, quarum thesaurata, supposita de more data, diem pro disputatione assigna-
 verunt. Et Januarii: verum in praesentem 29 Aprilis idem translati sunt, quoniam infirma semper va-
 letudine Propugnator non valuit consignata die periculo se exponere, et notum est, et si opus fuerit Doctri-
 nis d'vincis attestabitur. Porro in publica concertatione nil omnino contigit, quo vel Auditorum procla-
 mationi offenderentur, vel nobis minimam etiam suspicionem ingereret apud proclares inaequaque Magis-
 tros nostras Theol. magis audire. At quia post tot iam inde transactos menses rumor adert, alibi thesaurata
 nostra notari apud Doctores Theologos videtur, qualemcumque possimus rationem reddere assertivum nostra-
 rum, ut si forte ex defectu explanationis nostrae in thesauratis (laconici demore) assertiones nostrae (sicut apud
 eos, qui non audire dignati sunt) apud reliquos minus tam videantur; proposita illis explanatione eadem, qua in
 concertationibus in sumus, iudicium praesentem, quod venerabilibus semper, quoniam eo precepto et exemplo
 S. nostri D.D. semper sumus subiecti iudicio: et multo magis (sacrosanctae divinae oratione) supremo ac infallibili
 iudicio Sanctae Ecclesiae M. nostrae. Arguere tamen, me, ne nimium sum dixerim, de his solum auctorem
 conclusionibus, quae minus communes censentur; quia licet, quoniam sunt quae non doctrinam subeunt alicam apud
 quosdam, ignorem; illae tamen quae communes sunt, ab omni procul censura securae esse infirmitatis nemo. Ad rem
 ergo in thesaurate nil notari dignum reperio.

In 2^o thesaurate illud quod aequali nobis reflectione dignum se se offert ut auctore, quae supposita catholica re-
 veritate, de eo quod omnes peccavimus in Adam, adiecit peccasse omnes in Adam, non se in capite morale,
 sed naturali: conclusio his verbis concepta est atque expressa ad finem thesaurati. Insuper et ipsum peccatum
 originale) dicimus esse et proprie fuisse voluntarium parvuli ut in Adamo contenti, in quo omnes fuisse
 minus non se in capite nostro naturali, ut in ipso nostro voluntates moraliter translati sunt a Deo, aut in
 pacti nostri cum ipso quod inutile putamus; sed se in capite nostro naturali, quo peccante, peccavimus in
 membra illius, et quod capite naturali voluntarium fuisse, voluntarium fuisse nobis, ut membra.

et quod peccatum fuisse iudicia nostram sententiam inutile ad hoc, ut peccatum originale sit esse ac proprie
 peccatum, esse ac proprie voluntarium parvuli. Et verum quod omnes peccavimus in Adamo esse ac proprie
 quia omnes in illo eramus, non se in capite nostro naturali (perpendenda verba) per translationem nostra-
 rum voluntatum in Adamam; sed quia in illo eramus omnes naturaliter contenti, ut in capite naturali.
 1^o De 1^o nil esse offere censura dignum nec specie tenus. 1^o quia quod factum non inaccessibile est senten-
 tiae valde plausibile inter catholicos, eamque defendunt. 2^o quia forte in hoc scriptum est de voce, pro-
 tavit M. Godoy in 1^a D. 2. 81. Dup. 33 statim in principio. Enae specie tenus videtur fore censura dignum
 nos asserere in questione (forte de voce) quod S. Theologi Catholici tenent, atque defendunt.

De 2^o agens, om-
 nino ab omni censura liberi nos esse iudicamus, si quod asserimus non superficialiter, sed comprehensivè
 ut D.D. deest pertractetur. Neque et ita, duo supponimus, quae nullus unquam concedere. 1^o esse, nos in thesaurate
 remane d'vincis, quod peccavimus in Adamo non se in capite morale, quia voluntates nostrae non erant morali-
 taliter translati in voluntatem Adamam. 2^o esse, assertiones nostras deumptas esse, quoad primum auctore
 Tomo 2^o Mag. Mantio de peccato originali 2^o to. 1^o patet ex verbis ipsi, quae perpendenda monuimus,
 evidenter colligere quis quis sententias, immo et verba thesauratum consulere cum verbis, ac sententijs.

Hinc sequitur legitima illatione, in eo proxi-
 me tenet nos d'vincis quod parvuli peccavimus in Adamo

non tanquam in capite morali, in eo inquam prope sensu, qui intenditur a Mag. Sano, quod
dem sensum tacite ut in thesauris sicuti solet explicari in huiusmodi? Non ut in capite
xali. Et huiusmodi explicatio a praefato Mag. Sano 2^o 1^o dicitur, sed maxima numero 99, per
docti legere dignentur omnem facie merum deponere. Et autem sensu (quem concite praefati
Adamus proprio ad praecipuum, non erat caput morale posterorum, sed naturale: ac praecipuum
mente et eorum illius, saltem ut in conditioni necessarij Adamus esset caput etiam morale
xum; ideo peccante Adamo ut capite naturali pro proprio ad praecipuum, morale utem eo ut praecipuum
conditionis necessarij peccavimus omnes vere ac proprie. Quid hic censura dignum? Quod Adam
ante praecipuum caput prope naturale quia non invenit pactum? Ne pactum negant praefati
Catholici, et quoad hoc forte loquuntur et de voce. An vero quod Adam peccavit non ut caput mor
xum, et ideo nos peccavimus in illo non ut in capite morali? Ne si Adam peccavit post im
cipuum ut est indubitabile, et in ipso actu praecipuum et eo ut praecipuum erat caput morale ut con
assensio, quid est quod censura dignum consideretur a D.D.? Cui inquiras: quid est ergo
sententia dicit: Peccavimus in Adamo non ut in capite morali. Ita? Facili est solutio, natura
duplitem potest dici Adamum operari et peccare ut caput morale.

Primo quatenus voluntate
ab illo fuerit moraliter in eundem transiit mediante ad id pacto. 2^o quatenus Adamus
voluntate proprio ad praecipuum voluntate posterorum, accedente praecipuum requiritur per modum
ad rationem capiti morali operatur iam, et peccat ut caput etiam morale. Hoc ultimum non
mus, Adamo expressit semper concessit sententia nostra. Solum negavimus sicut ut patet ex
dum contendentes peccare parvulis in Adamo non ut in capite morali, rationem nostram
verbi ibi: Quia (inter multo) quia nostrae voluntates non exant moraliter transiit a
tem Adamo. Non aliud ergo negamus nisi id quod scilicet nostrae voluntates sunt transiit
ad praecipuum, et eorum pacto, ut contendit communior opinio, in voluntatem Adamo. Id patet
singula. Non negamus Adamo impositionem huius praecipuum, ut capiti pro se, ac posterum
ordinationem divinam de transfundenda iustitia originali in descendentes ab Adamo, si ille
servasset; et si deus de infectione totius posteritatis per originale delictum: hanc enim ordina
tionem Adamo fuisse notam.

Non negamus Adamum, imposito semel praecipuum, peccasse ut caput
rale solum pro proprio ad praecipuum; morale etiam supposito praecipuum: non quia praecipuum
rationem formalem constitutivam capiti; sed conditionem necessarij exactam ad rationem
Non negamus nos peccasse voluntate, vere ac proprie in Adamo, ut in capite morali etiam hoc
ergo inie dicitur, nos peccasse in Adamo non ut in capite morali, quia nostrae voluntates non exant
moraliter proprio ad praecipuum in voluntatem Adamo. Id perinde est, ac dicere ante praecipuum
transiit deum moraliter voluntate nostras in voluntatem Adamo, quia iam superque erat con
plicita naturali, ut accedente praecipuum imposito Adamo, ut capiti (iam inde morali) pro se, ac
nisi id ipso Adamo, quod nempe pro se, ac posterum imponebatur praecipuum, quod deus
transmitteret originale iustitiam; si frangeretur, transmitteret originale delictum, hoc igitur
contraherent, qui in illo vere, ac proprie peccaverunt. Hae igitur omnia / quae ne metu male
apud D.D. recte inveniri credantur, satis exi 30, et amplius ab hinc annis 1791 1792
dum hae eadem sententia in celeberrimis Hispaniae Academijs, atque Gymnasijs publice defendit
inquam omnia de Docti ut ipso dicit maxime considerent quid invenient non

Sane S. Mag. Ayala eo inclita ac Regali Religione S. D. Mariz de Mercede Redemptionis Capiti-
 xorum nit inveniunt, dum sententia ista in maximo Universitarii Salamantici Lycei propugnaretur,
 nota dignum, nisi quod quæstio erat de voce, et in hoc inicit, dum eandem operatur anno 4702 Uni-
 versitat. Cienfuegos, solo nomine universo D. B. venerabilis S. Mag. Perea de Babilianus toti Hispani-
 ni, et D. B. notissimos, qui hoc eodem anno argumentationibus solidissimis, quæ sui, illustrarunt senten-
 tiam istam, dum eam propugnarent: Doctissimi denique Magistri, qui non solum Salamantici, tum in
 Academia, tum in Augustiniano gymnasio plurimi, sed et Valli-Oleri, sed et Compluti, sed et Soler, sed
 et Matriti totius Hispaniæ adierunt hanc eandem sententiam, ipsi quoque hodie domus verbi conceptam, et
 patet ex S. D. digno testimonio Mag. Maro loco citato, et ex relatione S. D., quæ in hac ipsa Salamantici
 Academia scriptæ sunt, et auxiliariæ S. D. inveniuntur: deservit, inquam, videntes et argumenti sui
 fortissimi impetentes nit inveniuntur censura dignum: ergo recusi sumus, ac certissimi, quod aqua alio, quam
 tumus doctissimi non male audiat opinio nostra, quæ tot aqua S. D. (Iguale!) semper consistit probabilitati
 ma. Ultimo tandem reponimus id, quod maxime aqua S. D. omni facendum esse debetis nemo, scilicet
 supremum ac inappellabilem in Hispania Tribunal fidei nit circa quæstionem istam notare, dum post
 longissimum examen operum S. D. Nicolai Lavarae S. Augustiniani iudicium tulit, et expurgati-
 onem eorum, et patet ex ejus decreto dato Martii die 12 Julij anni 4726.

In 3^o Theoremate de re nobis offert duplex illa assertio, quæ ibidem inveniuntur, nempe, et quod peccata procedentes
 cum solo originali puniuntur pena sensus: et quod motum reprobationis negativæ in hominibus est usque
 Augustinum peccatum originale. Cuius hęc sententia defenditur a gravissimis Theologis, qui tam omni ex
 parte reddunt a censura immunem. Videatur Eminenti Card. de Nori in Censuris cap. 3. §. 5. et
 cap. 5. §. 10. et Mag. Maro. Novissime tenuit 4^{am} ex relatione sententiæ ingeniosus Augustinanus pro
 examine ad gradum Licentiaris in celebratissimo Sancti Barbaræ Conventu atque Sacello, ubi et
 notum est toti Orbi, non nisi Catholicissimæ ac tutissimæ sententiæ permittuntur discutendæ. Jam
 relatæ sententiæ esse expressam in Angelico Precepto tenent plures, qui alioquin ex propria mente oppo-
 nitam amplectuntur, ut videtur est aqua Illustris Cordis, Honor, et quod plures facendum semper exi-
 timandum Angelicus Precept, qui usque multos (quibus etiam) sententiam edocet oppositam, directis
 verbis asserit (S) nostram tradi ab Augustino. Ideo diximus in 3^o Theoremate neminem hoc dubitaturum
 qui legisset Augustinum: nemo enim (pace omnium) doctior, aut oculatior est S. Thoma. Quare, si hęc
 huius oculatissimus S. non dubitavit nostram sententiam Augustino esse, neminem credimus posse desi-
 de, qui dubitet. Et id, cum pro veritate sumenda dictum fuerit, nulli S. D. examinatoris inveniuntur
 dum fore.

In 4^o et 5^o Theoremate nit se offert explicatio indiguit. Quod enim dicam argumentum desumptum
 ab Augustino eo infirmo prope modum graviter, ac miseris huiusmodi ad probandum originale
 peccatum convincere ex natura rei contra Arianos, et Areticos dogma catholicum de peccato
 originali potius in obsequium cedit Catholicæ veritatis, quam in prejudicium, sicut cedunt in
 obsequium Religionis orthodoxæ argumenta credibilitati nostræ fidei, quæ a S. P. et S. D. conseruntur
 tur, quorum plura ex ipsa natura rei suadent Catholicas veritates. Notus id est, quam venos
 detinere mereatur.

In 6^o Theoremate duo sunt assertiones, quarum alteram ex altera deducimus. Et, Consequenter
 (de qua ibi loquimur) distingui ab appetitu sensitivo solus vinculo Originalis iustitiae.

dicimus; et consulto dicitur hinc, quia semper monuimus auersiones nostras non procedere de
 quacumque concupiscentia aut pugna; sed de hac id est nisi forte linguam sui dicitur, ut ibidem pyromoni
 mus) de concupiscentia rebellante frequentes contra rationem, et importuna contra eam duxum bellum
 commouente: de concupiscentia, quae est uicinus naturae, dicitur, haec: de concupiscentia tandem sub qua pennis
 Apollolus aiebat ad Rom. 7. Videō aliam legem in membris meis. De hac locuti sumus in classe con
 tra in theoxematibus, et clarius monuimus, dum explicationem nostrae sententiae pyromoni in publicis con
 uersationibus huiusmodi, quae audierunt omnes: Procedit quæstio de concupiscentia rebelle, et uno verbo, de
hac ipsa concupiscentia, quae post lapsum Adam grauat in presenti statu uicium. De hac dice
 bimus respondente argumento deriuato ex damnatione propositionis illius scilicet in Michaeli Bayo: De
us non potuit ab initio creare talem hominem qualis nunc nascitur de hac nit conuincit iustissima dam
 natio propositionis, ut pote quae procedit omne contra propositionem in eo sensu acceptam, quem intendit auer
 tor, scilicet, quod non potuit homo creari sine uicibus, ac reliquis donis, quibus ornatus erat ex gratuita Dei
 liberalitate, et dignatione: et ideo non potuit creari, aiebat Bayo, sine gratia, ac donis supernaturalibus,
 quorum destitutus splendore, et amictu nunc nascitur: nam qui contendat Deum potuisse creare homi
 nem cum peccato originali et mille defectibus eo illo, qualis, et cum quibus nunc nascitur? Ergo de
 hac quæstione, an sit censura dignum auerere, Concupiscentiam (istam quidem) distinguere
ab appetitu sensu uicibus originali uicibus: et uicibus: non esse homini naturalem (Concupis
centiam istam) nec potuisse cum ea creari quantumcumque condere in praxi naturalibus Sane Doctissimi
 Theologi, qui nos audierunt, non aliud nos defendere contendebant, quam quod habitus uicibus, qui in
 ordine inclinans ad malum, naturalis non est, nec hominem si uicibus naturae condere a Deo
 posse creari cum habitus uicibus. Non aliud clamabant nos dicere, quam habitum uicibus, formaliter
 ut habitus uicibus est (etenim semper nos audiebant loquentes de concupiscentia formaliter ut defect
 ora et inclinante in malum, non de illa pro materiali, ut ita loquamur, et secundum quod iuxta
 D. Thomam est actus naturalis concupiscentibus facultatis) non esse naturalem, bonam, neque a Deo.
 Qui autem iudicet aut suspicetur celeberrimas utraque sententias esse censura dignas? Longe ergo
 mus ab illa uicibus inter D. D.

Tandem quam suffragium omne, breuitate consulens abje
 cimus eo contenti, quod legatur B. et R. H. loco citato, dum scripta Doct. Texer in lucem
 predeunt: Catalogum nunc R. H. grauissimum, qui non in hac tenenda sententia preceperunt, non
 possumus non inuicere. Tenent ergo et illustrant sententiam nostram apud illum D. Texer, Mag
 sententiarum, uicibus Gillelmus Altrindroxiensis, et duximense, Alexander de Ales, Ricardus de
 Mediauilla, Henricus de Gandabo, Robertus Hol Kot, Gabriel Niel, Jacobus Almairus, Joannes Bru
 edo, Gregorius del Raimino. Item Petrus Ruxelus, Gregorius Maximeas, Pater Antonius de Cordob
 (qui eam fuisse omnium S. L. P. et veterum Scriptorum testatur) Angelus Surget a Moncepiloso,
 et in Augustino uicibus Pater Macedo, Joannes Bagocius, Michael de Alcaide, Maximus de Espanza
 Basilis Legionensis Patermaxius Emexius Palmanicus tota D. D. nouis, Carolus Moreau, et apud
 alij. Illi omnibus adijcimus singularem nostrae sententiae Patronum Eminent. Card. de Noui Augusti
 nianum in Coudicij cap. 3. § 2. Neque hic solum Parisi sed etque Joret, ut tutissimi uicibus

ab omni nota quiesceremus dependentes sententiam, quam ipse tantopere illustravit. Cum enim
scripta, sola clariora semel, iterum, et tertio versa sint Romae, et approbata à Senatu
reperimus; celebrata, et ad Indexa omque loca Salmantica omnium pene D.D. conuocata, et
ut videtur est in primis impressione operum eiusdem Salmantica anno 1626, quibus
post tot, talesque approbationes Romanas, et Salmanticas, (quid restat?) non uide-
bitur sententiam nostram, et probabilissimam?

Huius tamen minime obstantibus, D.D. non
subijcimus examini, et sententiæ, parati, disjunctam, si expedire ita iudicauerint, ratio-
ne, atque magis fundatam, quam istam, quæ cum uicariis conuocata est. Immo parati nostram
tunc sententiam, si plus id ad Dei gloriam, et exaltationem Catholice Religionis, ac nostram
cens. existimetur à D.D. Catholicis: multo id libentius, et eo animo proferant, si Sacra
no Ecclesia et Supremum eius Caput Vicarius Christi, et Successor Petri, hoc vel iuraverit,
exerit, aut triuauerit.

Frater Josephus de Sabrada Augustinianus.